
　(△印は減を示す)
１　補正予算見込額総括表

(単位：千円)

 
 

注：計欄の（　　　）は令和３年度最終予算見込額に対する比率を示す。

令 和 4 年 度 補 正 予 算 資 料 （ 追 加 提 出 ）

10,838,663

特 別 会 計

企 業 会 計

3,434,178

0

0

4,495
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内    線   2157 ・ 2156

令  和  ３  年  度

最 終 予 算 見 込 額

3,435,787,179

令　　和　　４　　年　　度

合 計

11,290,712

452,049

4,350,769

0

3,287,429

計

2,830,981,178

(94.5%)

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　分

1,367,317,274

(82.4%)

262,471,129

当初予算額

2,827,547,000

補正予算見込額

-  1  -

1,063,340

一 般 会 計

3,438,673

1,367,317,274

262,466,634

4,457,330,908

1,446,343,370

5,115,590,501
(87.2%)

4,460,769,581

(112.4%)
233,459,952



２　一般会計の補正予算見込額財源内訳
(単位：千円)

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

5,501財 政 調 整 基 金 取 崩 し
一　　般
財　　源

特　　定
財　　源

国 庫 支 出 金

補　　　　正　　　　予　　　　算　　　　見　　　　込　　　　額

3,434,178

3,428,677

-  2  -



３　企業会計の補正予算見込額
(単位：千円)

令和４年度当初

注　「留保資金」欄の△印は余裕金を示す。

262,466,634
233,459,952

-  3  -

合 計 4,495 6,494 △ 1,999

県 立 病 院 事 業 4,495 6,494 △ 1,999
47,630,053
48,448,564

財　　　　　　　　　　源

会 計 名
補 正 予 算

営 業 収 益 留 保 資 金
令和３年度最終見 込 額



４　補正内容

 (1)　新型コロナウイルス感染症対策関連事業

補 正 予 算 令和４年度当初
見 込 額 令和３年度最終

千円 千円
1,310,080 15,019,805

　　新たな宿泊療養施設の開設・運営 8,881,980

　　　 ８施設　2,077室　　→　　 ９施設　2,209室

68,000 0
　　回復患者を受け入れる医療機関への支援 75,500

　　　 患者1人あたり　10万円

事 業 名

愛知県回復患者転院受入医療

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容

宿 泊 療 養 施 設 運 営 費

機関応援金ああああああああ

-  4  -



46,760 2,684,667
　　小児（５歳以上11歳以下）の新型コロナワクチン接種体制の整備 5,771,458

　　　 名古屋空港ターミナルビル（豊山町）

　　　 藤田医科大学（豊明市）

　　　 藤田医科大学岡崎医療センター（岡崎市）

　　　 愛知医科大学メディカルセンター（岡崎市）

　

4,495 113,554
　　大規模集団接種会場（名古屋空港ターミナルビル）における 649,848
　　小児（５歳以上11歳以下）への新型コロナワクチン接種の実施

（ 県 立 病 院 事 業 会 計 ）

-  5  -

ワクチン大規模集団接種会場

ワ ク チ ン 接 種 事 業 費

運 営 費



補 正 予 算 令和４年度当初
見 込 額 令和３年度最終

千円 千円
861,299 0

　　小児（５歳以上11歳以下）の個別接種を行う医療機関への支援　　 0

　　　 接種1回あたり 1,000円

　　障害児の入所施設・通所事業所及び在宅の障害児に巡回接種を行う
　　医療機関への支援

　　　 施設への巡回接種　　接種1回あたり   1,000円
　　　 在宅への巡回接種　　接種1回あたり 10,000円

1,142,538 6,481,546
　　一定回数以上の接種を行う医療機関への支援 23,435,035

ワ ク チ ン 接 種 支 援 事 業 費

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容事 業 名

-  6  -

小児ワクチン接種促進事業費



 (2)　新型コロナウイルス感染症対策関連事業以外の事業

5,501 445,288
　　あいち外国人起業＆経営支援センターの開設・運営 438,276

　　　 対　象　　あいち産業振興機構

補 助 金 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
中 小 企 業 総 合 支 援 事 業 費

-  7  -


